
UCHWAŁA NR IX/72/2024 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Ksawerowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1465), uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Gminy Ksawerów z dnia 27 listopada 2024 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy 
w formie: 

a) świadczeń pieniężnych, 

b) świadczeń w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej; 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym 
świadczeń rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków 
i stypendiów szkolnych; 

9) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym 
świadczenia wychowawczego; 

10) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przyznawania Karty 
oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

11) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

12) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej; 

13) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa  w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach 
zaświadczeń; 

14) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku osłonowego, ustalania prawa do tego dodatku, 
podpisywania dokumentów dotyczących przyznawania dodatku osłonowego oraz decyzji 
odmawiających przyznanie dodatku osłonowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, 
rozstrzygających w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D0EF37-86EE-4AB5-8BF8-769D1E7A9C90. Podpisany Strona 1



15) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz prowadzenie postępowań w tym 
zakresie; 

16) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku węglowego, ustalania prawa do tego dodatku, 
podpisywania dokumentów dotyczących przyznawania dodatku węglowego oraz decyzji 
odmawiających przyznanie dodatku węglowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, 
rozstrzygających w sprawie nienależnie pobranego dodatku węglowego; 

17) Prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania 
dokumentów przyznawania oraz decyzji odmawiających przyznania dodatku dla gospodarstw 
domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, uchylenia lub zmiany prawa do tego 
dodatku, rozstrzygających w sprawie nienależnie pobranego dodatku; 

18) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku elektrycznego, ustalania prawa do tego dodatku, 
podpisywania dokumentów dotyczących przyznawania dodatku elektrycznego oraz decyzji 
odmawiających przyznania dodatku elektrycznego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, 
rozstrzygających w sprawie nienależnie pobranego dodatku elektrycznego; 

19) Prowadzenie postępowań w sprawie refundacji podatku VAT, podpisywania dokumentów 
dotyczących zwrotu podatku VAT oraz decyzji odmawiających zwrot podatku VAT, uchylenia lub 
zmiany wysokości refundacji podatku VAT oraz rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranej 
refundacji podatku VAT; 

20) Prowadzenie postępowań w sprawie bonu energetycznego, ustalania prawa do tego bonu, 
podpisywania dokumentów dotyczących przyznawania bonu energetycznego oraz decyzji 
odmawiających przyznania bonu energetycznego, uchylenia lub zmiany prawa do tego bonu oraz 
rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranego bonu energetycznego; 

21) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku mieszkaniowego, ustalania prawa do tego dodatku, 
podpisywania decyzji przyznających oraz odmawiających przyznania dodatku mieszkaniowego, 
uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranego 
dodatku mieszkaniowego; 

22) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach 
z zakresu pomocy społecznej; 

23) Przeprowadzanie działań profilaktyki uzależnień – w zakresie dotyczącym Gminy Ksawerów; 

24) Koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

25) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D0EF37-86EE-4AB5-8BF8-769D1E7A9C90. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/72/2024 RADY GMINY KSAWERÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 zm. § 6
	lit. a w § 1 zm. § 6 pkt 3
	lit. b w § 1 zm. § 6 pkt 3
	lit. c w § 1 zm. § 6 pkt 3
	lit. d w § 1 zm. § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 1 zm. § 6
	pkt 5 w § 1 zm. § 6
	pkt 6 w § 1 zm. § 6
	pkt 7 w § 1 zm. § 6
	pkt 8 w § 1 zm. § 6
	pkt 9 w § 1 zm. § 6
	pkt 10 w § 1 zm. § 6
	pkt 11 w § 1 zm. § 6
	pkt 12 w § 1 zm. § 6
	pkt 13 w § 1 zm. § 6
	pkt 14 w § 1 zm. § 6
	pkt 15 w § 1 zm. § 6
	pkt 16 w § 1 zm. § 6
	pkt 17 w § 1 zm. § 6
	pkt 18 w § 1 zm. § 6
	pkt 19 w § 1 zm. § 6
	pkt 20 w § 1 zm. § 6
	pkt 21 w § 1 zm. § 6
	pkt 22 w § 1 zm. § 6
	pkt 23 w § 1 zm. § 6
	pkt 24 w § 1 zm. § 6
	pkt 25 w § 1 zm. § 6


	§ 2
	§ 3


